Stadt Leipzig
31/011/01.22

V Bitte senden an:
» Hinweise:

Die Auskunftserteilung erfolgt ausschlieRlich per Post an
die Anschrift der antragstellenden Behdrde.

Bei einem VerstolR gegen die Meldepflichten stimmen die

Stadt Leipzig Meldeverhiltnisse nicht immer mit den tatsachlichen

] i Wohnverhaltnissen Uberein. Da die Meldebehérde Aus-
Burg'erserwce . kinfte nur Gber Meldeverhaltnisse erteilt, kann sie keine
Abteilung Meldeservice Gewahr dafir Gbernehmen, dass die gesuchte Person
04092 Leipzig noch in der gemeldeten Wohnung wohnt.

Melderegisterauskunft an Behorden (gem. § 34 Abs. 1 Bundesmeldegesetz)

1. Antragstellende Behorde

Behordenname

Anschrift (StraRe, Hausnummer) PLZ, Ort

Name der Bearbeiterin/des Bearbeiters

Telefonnummer*/E-Mail (freiwillig) lhr Aktenzeichen

2. Angaben iiber die gesuchte Person

Um lhre Anfrage bearbeiten zu kdnnen, sind mindestens drei Angaben zur gesuchten Person (Name, Vorname, letzte
bekannte Anschrift mit Hausnummer und/oder das Geburtsdatum) erforderlich. Zu den mit + gekennzeichneten Feldern sind
mindestens zu einem Feld Angaben notwendig. Fiir eine optimale Bestimmung sind beide Angaben hilfreich.

Name

Vorname(n)

Geburtsdatum *

bekannte Anschrift (Strale, Hausnummer, PLZ, Ort)*

zusatzliche Hinweise (z. B. friihere Namen, friihere Anschriften, Geburtsort usw.)

3. Archivauskunft

Das Melderegister enthalt Meldedaten der letzten finf Jahre. Aus einem gesonderten Datenbestand der Meldebehérde kann
rickwirkend bis 1992 eine Auskunft erteilt werden.

Auskunftsersuchen aus weiter zurtickliegenden Jahren kénnen nur im Stadtarchiv der Stadt Leipzig geprift werden
(Postanschrift: Stadt Leipzig, Stadtarchiv, Stralle des 18. Oktober 42, 04103 Leipzig). Diese Auskunft ist geblhrenpflichtig:
jeweils 14,00 EUR pro angefangene 15 Minuten Bearbeitungszeit. Wiinschen Sie eine solche Auskunft? Wenn ja, leiten wir

Ihre Anfrage direkt weiter.

I:' Ja I:' Nein


http://www.bmi.bund.de/DE/Themen/Moderne-Verwaltung/Verwaltungsrecht/Meldewesen/Bundesmeldegesetz/bundesmeldegesetz_node.html
http://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/1672-Saechsisches_Datenschutzgesetz
bornscheinsa
Hervorheben


Stadt Leipzig

31/011/01.22

4. Welche Angaben werden benétigt?

IE Familiennamen sowie Vornamen

|:| frihere Namen

|:| Doktorgrad

|:| Ordensnamen/Kunstlernamen
|:| gegenwartige Anschriften
|:| frihere Anschriften

|:| Tag des Ein- und Auszuges
|:| Geburtsdatum

|:| Geburtsort

|:| gesetzliche Vertreter

|:| Staatsangehdrigkeit

|:| Familienstand

|:| Sterbetag
|:| Sterbeort

5. Begriindung zum Zweck der Melderegisterauskunft

Datum Unterschrift

Eingaben |6schen

Drucken




	Anschrift Straße, Hausnummer: 
	PLZ, Ort: 
	Telefonnummer: 
	Aktenzeichen: 
	Name_2: 
	Vorname n: 
	bekannte Anschrift: 
	zusätzliche Hinweise: 
	K1: Off
	Behördenname: 
	Name der Bearbeiterin/des Bearbeiters: 
	K2: On
	K2a: Off
	K3: Off
	K4: Off
	K5: Off
	K6: Off
	K7: Off
	K8: Off
	K9: Off
	K10: Off
	K11: Off
	K12: Off
	K13: Off
	K14: Off
	Begründung: 
	cmdRueck: 
	cmdDruck: 
	Geburtsdatum: 
	Datum: 


